
TJÄNSTESKRIVELSE  

1 
 

Regional energi- och klimatstrategi för Jämtlands län 
2025–2030  
Ärendebeskrivning 

Den nuvarande Energi- och klimatstrategin Fossilbränslefritt 2030 Jämtlands län 
(RUN/400/2019), togs fram gemensamt av Länsstyrelsen Jämtlands län och Region 
Jämtland Härjedalen 2018–2019. Den presenterar mål och insatsområden för det 
regionala energi- och klimatarbetet och säkerställer att Jämtlands län bidrar till de globala 
klimatmålen och för sin del i Parisavtalet.  
 
Med bakgrund i de nya energipolitiska målen fick Länsstyrelserna inför 2024 i uppdrag av 
regeringen att se över de regionala energi- och klimatstrategierna. Under 2024–2025 har 
arbetet med revidering genomförts gemensamt av Länsstyrelsen Jämtlands län och 
Region Jämtland Härjedalen via samarbetet i Energi- och klimatrådet. 
Revideringsprocessen har bland annat bestått av omvärldsbevakning, dialogmöten, 
workshop i samband med Klimatseminariet 2024, workshops inom Energi- och 
klimatrådet även samisk konsultation har genomförts med Sametinget och SSR. Förslaget 
till ny strategi har skickats på remiss till cirka 70 aktörer som getts möjlighet att inkomma 
med synpunkter på underlaget.  
 
Vissa förändringar har gjorts i den reviderad strategin. De tidigare fem fokusområdena 
har blivit fyra, vilka är; Fossilfria och effektiva transporter och arbetsmaskiner, 
Energiplanering och energieffektivisering, Skog och mark som kolsänka och resurs samt 
Hållbar konsumtion och resurshushållning. Det tidigare fokusområdet Förnybar energi 
har blivit Energiplanering och energieffektivering, med mer fokus på energiplanering och 
energieffektivisering och mindre fokus på produktion av energi. I förslaget till reviderad 
strategi läggs mer fokus på en rättvis klimatomställning, dels med ett eget kapitel dels 
under varje fokusområde. Strategin har även uppdaterats med senaste statistik, samt 
aktuella mål på global-, europeisk- och nationell nivå. Genomförandedelen har förstärkts 
med en beskrivning av Energi- och klimatrådets roll.  
 
Nuvarande målen om Fossilbränslefritt år 2030 och Minst 10 procent minskade utsläpp 
av växthusgaser varje år under perioden 2020–2030 kvarstår oförändrade.  
 
Energi- och klimatstrategin är vägledande för länets energi- och klimatarbete, och bidrar 
till uppfyllandet av den Regionala utvecklingsstrategin. Energi- och klimatstrategin kan 
bland annat fungera som ett stödjande och vägledande dokument för Länsstyrelsen 
Jämtlands län och Region Jämtland Härjedalen i sin verksamhet, såsom vid fördelning av 
regionala utvecklingsmedel samt andra medel, framtagande av regional transportplan 
samt andra strategiska regionala dokument såsom skogsprogram och livsmedelsstrategi. 
 
Regionala utvecklingsnämnden behandlade ärendet vid sitt sammanträde den 13 maj 
2025, § 70, och föreslår regionfullmäktige:  

Sekretariatet Regionstyrelsen 
Elsa Persson RS/186/2025 
elsa.persson@regionjh.se 2025-05-21 
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Regional Energi- och klimatstrategi för Jämtlands län 2025–2030 antas.  

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker regionala utvecklingsnämndens förslag. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Regionstabschef  

 

   
 

Utdrag till 

Länsstyrelsen Jämtlands län 
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